ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /UBND-KT Tây Sơn, ngày       tháng       năm  2023

V/v tổ chức lập kế hoạch thu, nộp

Quỹ Phòng, chống thiên tai

năm 2023

                         Kính gửi:

          - Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Huyện ủy;

      - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

          - Các đơn vị hành chính, sự nghiệp, Hội đoàn thể huyện;

      - Các đơn vị lực lượng vũ trang huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

 Theo Hướng dẫn số 02/HD-QPCTT ngày 24/01/2022 của Quỹ Phòng,

chống thiên tai tỉnh Bình Định về việc lập, phê duyệt kế hoạch tổ chức thu, nộp và

quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định.

 Để thực hiện tốt công tác lập kế hoạch và tổ chức thu, nộp Quỹ phòng

chống thiên tai năm 2023, UBND huyện Tây Sơn đề nghị các cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

 1. Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Huyện ủy; các đơn vị hành chính,

sự nghiệp thuộc huyện; Mặt trận Tổ quốc và các hội, đoàn thể, các đơn vị lực

lượng vũ trang, UBND các xã, thị trấn lập và gửi kế hoạch thu của đơn vị mình

theo Hướng dẫn số 02/HD-QPCTT ngày 24/01/2022. Phương thức gửi kế hoạch

thu Quỹ thực hiện bằng văn bản kèm theo mail về UBND huyện (qua Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện Tây Sơn theo địa chỉ: phongtckh.tayson@gmail.com).

 2. Đối với các doanh nghiệp trên địa bàn, giao Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện phối hợp với Chi cục thuế khu vực Tây Sơn - Vĩnh Thạnh; Bảo hiểm

xã hội huyện để lập kế hoạch và thông báo đôn đốc thu; Chi cục thuế khu vực Tây

Sơn - Vĩnh Thạnh cung cấp thông tin liên quan đến việc xác định mức thu Quỹ

của doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý thu theo phân cấp; Bảo hiểm xã hội

huyện cung cấp số lượng lao động đóng bảo hiểm xã hội của doanh nghiệp trên

địa bàn huyện.

 3. UBND các xã, thị trấn bám sát Hướng dẫn số 02/HD-QPCTT ngày

24/01/2022 của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định tổ chức triển khai, sử

dụng phiếu thu, nộp Quỹ đảm bảo theo quy định; báo cáo tình hình sử dụng phiếu

thu năm 2022 theo mẫu.

mailto:phongtckh.tayson@gmail.com

2

  Thời gian nộp kế hoạch thu Quỹ và báo cáo tình hình sử dụng phiếu thu

năm 2022 chậm nhất trước ngày 15/03/2023.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

      Phan Chí Hùng

		2023-02-21T07:56:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T11:31:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T13:35:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T14:33:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T14:33:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T14:33:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T14:33:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!